
CAFE PARASOLLEN VIBY

CVR-nr.: 17768301

Grundtvigsvej 4
8260 Viby J

Årsrapport
1. januar 2022 - 31. december 2022

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

30/03/2023

Allan Majholm
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger

Påtegninger

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning

Årsregnskab

Resultatopgørelse

Balance

Noter

Virksomhedsoplysninger

| | |
|---------------------|---|
| Virksomheden | CAFE PARASOLLEN VIBY Grundtvigsvej 4 8260 Viby J e-mailadresse: mail@cafe-parasollen.dk CVR-nr.: 17768301 Regnskabsår: 01/01/2022 - 31/12/2022 |
| Revisor | Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Værkmestergade 2, 18 8000 Aarhus C DK Danmark CVR-nr.: 33963556 P-enhed: 1017194999 |

Ledelsesberetning

Skuer man tilbage på 2022 fra daglig leders stol, ser vi et år som endnu en gang har været præget af globale begivenheder; En meningsløs territorialkrig fandt vej til vores kontinent. Den nød som Ukraine først mødte i 2014 måtte vi for alvor forholde os til da aggressionerne blussede op igen d. 24. februar 2022. Vi, som social café, måtte også gøre vores og arbejdet for ukrainske flygtninge vil vi fortsætte ind i 2023. Kommunikationen har været svær, men de kvinder vi har mødt, har vist taknemmelighed for vores beskedne forsøg på at skabe nærvær og adspredelse trods sproglige, kulturelle og menneskelige forskelle.

Vores opgave er at være der for vores næste; Vores næste kommer til vores land og by og bor nogle gange lige ved siden af os, helt ubemærket og overset. Det er ikke det vi vil. Derfor har vores opsøgende arbejde også stadig stigende fokus; Når mennesker glemmer deres eget værd vil vi være dem som taler sandhed i deres liv og viser en vej ud af ensomhed, fejlernæring og marginalisering. Gennem vores pop-op caféer, også kaldet Social Drive Out, møder vi ca. 50 menneske om ugen. Helt afgørende for vores arbejde er medarbejderens evne til at invitere ind i arbejdet og banke på ellers lukkede døre.

Café Parasollens dør har været åben 311 dage, 43 timer om ugen. Dertil kommer de 10 værdifulde timer hvor vi har været der for familier i udsatte situationer. Desuden har vi huset projektet Hele Danmarks Familieklub og være på ugentlige sygebesøg. Vi har med andre ord haft mange jern i ilden. Af samme grund har vi stadig større fokus på vores kerneopgave; At yde diakoni på Parasollen. Mad-omsorg fylder meget i det daglige og er et vigtigt samlingspunkt for flere af de 40-90 daglige gæster. Inflationen og global uro har taget store dele af vores indtjening så rent økonomisk har det været slet rentabelt at drive køkken. Vi har desuden mødt flere der mangler mad i det daglige såvel som spurgt efter hjælp til at brødføde familien. Disse familier har i forvejen haft en stram økonomi og ingen –eller begrænset opsparing. Men til trods flere gratis måltider har vi vækstet omsætning i cafesalg og overgået det budgetterede salg.

Så hvad har kendetegnet 2022?

- Stort behov for omsorg, støtte, råd og vejledning.
- Vi har øget aktiviteter med flere projekter.
- Vi er fortsat udfordret på indtjening ved cafédrift samtidig med at vi sælger et godt produkt billigt.
- Der er ikke foretaget ændringer i bestyrelseskonstellationen.
- Vi er afhængige af gode samarbejder og et stående behov for udbygge vores økonomi.

Regnskabet 2022 lukkes med et overskud på ca 75.000,- Det er ca 35.000 mere end budgetteret. Vores øgede aktivitet, primært projekter og cafesalg, har dermed givet et acceptabelt overskud, set i forhold til vores formål.

Resultatopgørelse 1. jan. 2022 - 31. dec. 2022

| | Note | 2022 | 2021 |
|---|------|------------------|------------------|
| | | kr. | kr. |
| Nettoomsætning | | 3.116.388 | 2.446.104 |
| Eksterne omkostninger | | -1.275.428 | -1.118.563 |
| Bruttoresultat | | 1.840.960 | 1.327.541 |
| Personaleomkostninger | | -1.765.017 | -1.366.065 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | | | 0 |
| Resultat af ordinær primær drift | | 75.943 | -38.524 |
| Øvrige finansielle omkostninger | | -950 | -1.228 |
| Ordinært resultat før skat | | 74.993 | -39.752 |
| Årets resultat | | 74.993 | -39.752 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | 74.993 | |
| I alt | | 74.993 | -39.752 |

Balance 31. december 2022

Aktiver

| | Note | 2022 | 2021 |
|---|------|----------------|----------------|
| | | kr. | kr. |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | | 0 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | | | 0 |
| Anlægsaktiver i alt | | | 0 |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 141.070 | 134.910 |
| Varebeholdninger i alt | | 141.070 | 134.910 |
| Andre tilgodehavender | | 186.986 | 50.384 |
| Tilgodehavender i alt | | 186.986 | 50.384 |
| Likvide beholdninger | | 346.836 | 305.686 |
| Omsætningsaktiver i alt | | 674.892 | 490.980 |
| AKTIVER I ALT | | 674.892 | 490.980 |

Balance 31. december 2022

Passiver

| | Note | 2022 | 2021 |
|---|------|----------------|----------------|
| | | kr. | kr. |
| Overført resultat | | 452.167 | 377.174 |
| Egenkapital i alt | | 452.167 | 377.174 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | | | 0 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 70.540 | 35.640 |
| Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring | | 152.185 | |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | | 222.725 | 113.806 |
| Gældsforpligtelser i alt | | 222.725 | 113.806 |
| PASSIVER I ALT | | 674.892 | 490.980 |

Noter

1. Information om gennemsnitligt antal ansatte

| | |
|------------------------------|-------------|
| | 2022 |
| Gennemsnitligt antal ansatte | 4 |